CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
……….…, ngày … tháng … năm 20……
ĐƠN PHẢN TỐ
Kính gửi: ………………………………………………………………
1. Người phản tố:
Họ và tên:……………………………………… Sinh năm: …/…/…….
CMND/CCCD số : …………..…. Cấp ngày: …/…./…… Nơi cấp: ……………………
Địa chỉ: ……...…………………………………………………………………………..
Số điện thoại: …………………………. Email: ……….……...…………………….….
Là bị đơn trong vụ án ….………………………………. thụ lý ngày …/…/……. theo quyết định số ……………… với nguyên đơn là ông/bà …………………………. Vụ án này hiện đang được Quý Tòa thụ lý và giải quyết theo thủ tục sơ thẩm.
2. Người bị phản tố	:
Họ và tên:……………………………………… Sinh năm: …/…/…….
CMND/CCCD số : …………..…. Cấp ngày: …/…./…… Nơi cấp: CA ………………
Địa chỉ: ……...…………………………………………………………………………..
Số điện thoại: …………………………. Email: ……….……...…………………….….
Bằng Đơn phản tố này, tôi yêu cầu Quý Tòa án xem xét, giải quyết những vấn đề sau đối với yêu cầu khởi kiện của người bị phản tố (người khởi kiện):
NỘI DUNG PHẢN TỐ
(Trình bày tóm tắt lại diễn biến sự việc dẫn tới tranh chấp) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
YÊU CẦU PHẢN TỐ
Thông qua những gì tôi đã trình bày ở trên, căn cứ theo quy định tại ………………………………………………………………………………………….., tôi đề nghị Quý Tòa án xem xét giải quyết những vấn đề sau:
Thứ nhất, ……………………………………………..........................................
Thứ hai, …………………………………………………………………………
Thứ ba, ………………………………………………………………………….
Tôi xin cam đoan những nội dung trình bày trên đây hoàn toàn đúng sự thật và sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn!
Danh mục tài liệu, chúng cứ kèm theo (nếu có):
1. …………………………………………………………………………………....
2. ……………………………………………………………………………………
3. ……………………………………………………………………………………
	Người phản tố
(Ký, ghi rõ họ tên)

2
Luatsubaoho.com - 0983367068